Ao Senhor Gerente de Operações do Dersa

Indicação nº 61/2008 - CSN

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício

junto à Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas
atribuições regimentais, indica a Vossa Senhoria que seja verificada a
possibilidade da construção de um abrigo para espera de ônibus, no trevo em
Bom Jesus dos Perdões, do lado direito da Rodovia Jan Antonin Bata, sentido
Piracaia.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de solicitação de várias pessoas que

aguardam por condução naquele local, principalmente dos moradores dos
Municípios de Joanópolis e Piracaia, que trabalham em Bom Jesus dos
Perdões.

Se for possível, poderia ser construído nos moldes
daqueles construídos ao longo da Rodovia Jan Antonin Bata, no Município de
Piracaia, com cobertura e assento, para que as pessoas que estejam esperando
a condução possam se abrigar do sereno, da chuva, etc.

               Joanópolis, 09 de maio de 2008.

Celso Soares Nogueira

Vereador